si quam. vel aliter vt no. in predicta. l. pactum.

Quāvis. an iuramentū p metu extortū obliget die vt no.
Jo. xxi. q. iiij. inter cetera. et. xv. q. vi. auctoritatem. et ber. s.
de iureiur. si vero. et. s. q. me. cā. abbas. ista lra. et. s. de iu-
reiu. cum ptingat. et. i. e. li. e. ti. l3. faciunt pro illa opi. q non
obliget. et i. de iur. approbata est igitur opi. pla. no.

Quāvis. in predicta. l. pactum. qui hoc dicebat

sepeliri cum p dictū pactū i-
dulto hmoi deroget. Idē

Quāvis pactū patri fa-
ctū a filia dñi nuptui
tradebat vt dote contra
nullū ad bona paterna re-
gressū brēt iprobet lex ciu-
lis. si tñ iuramento non vi
nec dolo pstito firmatū fu-
erit ab eadē oīno fuari de-
bebit cum no vergat in eter-
ne salutis dispēdiū nec res-
dūdet in alterius detrimē-

Quāvis. Idem.

Quāvis. ex eo q fratres
pdicatores et minores et
alij mendicātes ppositōes
et pacta. cum prelati capli-
rectoribus et personis ec-
clesiarū ciuitatū castrorum
villarū et locorū in quibus
domus seu habitatiōes e-
orū existūt sup iuribus pro-
chialibus vel alijs quibus
cūqz articulis ab eis vel e-
oz arecessoribus inita siue
facta fuare recusant et ea
eo pretextu infringere mo-
liunt. qz magistri aut mini-
stri vel prioris generalium
seu puincialiu eorūde non
affuit ptes i ipf nec appro-
bata p ipsoz gñalia vel pu-
uicialia capla extiterūt mē-

sed accur. ibi ptra per. l. de legi. et cōsti. no dubiū. et. l.
de nup. aut. q. eis. signata sup. l. impialis. sed de turpi iu-
ramento loquitur. qua aut rōne fm leges tenet ptra. q pu-
beris si iurauit qui alias no r3. l. si aduersus ven. aut. sac-
menta. eadē rōne tenere debet pactū istud iuratum. et idē i
casu. s. de iur. iur. cum contingat. et vide qd ibi no. i. e. li. e. t.
licet. que concoz. ad istam decre. et compelli debent per

ta in diuersi mudi pibus i
surgūt scādala et ipsozum
fratru qd decet puritatem
oimoda in suis obfuare a/
ctibus et abstinere ab hñs
ppsius p q possit alijs ex-
ēpli pnicies gñari fame de-
trahit plurimū et honori-
nos hñs occurrere paterne
solicitudinis studio intēde-
tes pñti decreto sanctimus
ppositiones et pacta hñs
modi cum prelati capitul-
rektoribus et psonis pdcis
ab ipsoz fratru puentuali-
bus prioribus seu guardi-
anis facta vel approbata de
suo puentuū pñlio et affe-
su dñi tñ alias sint licita et
bonesta debere ab ipsis
fratribus in locis in quibz
fuerint facta perpetuo in-
violabiliter obseruari non
obstante q magistri vel mi-
nistri aut prioris generali-
um seu puincialiu pdcōz
non interuenerit in eis de-
affe nec ab ipsoz gñalibus
vel puincialibus capitulis
extiterit approbata. seu q
sedes ap. in hñs q p pdcōf
fratres minores facta fue-
runt auctoritatē suam non
prestiterit vel assensum.

cen. ec. iudices. se-
culares ad hoc ius
canonicū obseruā-
dū per pñdica deē.
l3. ad idē de sen. ex.
decernimus.

Quāvis. tunc
eni suandū no eēt
xxij. q. iiij. q. totum
et. s. de iureiurā. si
xv. etiā fm leges.
vt in preal. aut. l.
de nup. aut. q. eis.
ff. de l. i. si quis in-
quilius. in fi.

Quāvis. s.
principale. scđario
enibi possz detine-
tū reperiri filijs vel
viro. vel veniētibz
ab intestato vel si-
milibus personis.

Quāvis. pa-
cta inita p fra-
tres pdicatores
vel minores vel ali-
os medicātes cum re-
ctoribus prochiali-
uz ecciarū. sup. par-
rochialibus iuribz
si facta sūt p pōres
vel guardianos de
suo puentum
ipsoz locoz pñsu
l3. auctas ap. sedis
no interuenerit vel
licentia prioris vel
minister generalis
aut magistri vel pu-
eialis ministeri vel ca-
pituli puincialiter
uanda sunt dūmō
alias sint licita et bo-
nesta. hoc dicit.

Quāvis. p-
dicatores.
hñ preponūtur qz
antiquoz ipsozum
institutiō. ad idem
s. de exce. p. la. nī

mis. s. de pñu. in hñs. s. e. li. de elec. quozumdam. et ibi
dicit.

Quāvis. heremitani sci augus. vel quius aliq.

Quāvis. habitatiōes quas mutare vel alias de nouo acqui-
tere non pñt. vel antiquas dimittere. vel aliquo titulo in
alios transferre sine speciali licentia sedis apostolice vt. i.
de exce. p. c. vno. ibus. vt exhibitōe sacroz. decimis pñ

Quāvis. parochiali-
micñs. oblatōibus iura funera dñi

et hys simili⁹. iura procbialia pnt m⁹ea p te potes ex
a. l. i. extra. empla videre. successor sicut ipe pre
b. Antecessoribus. ad que tenet. decessor. ad h de so
c. Licita. alias nō valēt. et fac. s. de pac. c. vl. l. ca. i.
d. Donesta. s. et possibilia. qz nullus ad impossibile obli
gari possit. s. e. c. vl. et. j. de reg. iur. nemo potest.

e. Iniores. de eis dixit. qz de ipoz exemptōe ptabat v⁹
qz dicebant p⁹uile
gati qz nulla ipoz
pactio vel obligatō
teneret facta sine li
cētia domini pape.

Non indiscret
te. laic⁹ pos
test pcurator
esse ad agendū
et defendendū i cau
sis spūalib⁹. pcur.
post litē ptest. p⁹ da
re aliū pcur. ante
non. nisi fuerit da
tus in rem suā vel
a dño habuerit mā
tū de substituendo
etiam nō certā pfo
nā. pcurator ad ne
gocia aliū pcurato
rem dare p⁹ libere
quandocūqz.

g. Indiscretē. si. s. e. non iniuste. et. j. de iur. cal. c. vl.
h. Laicū. intelligo qui nullū habeat ordinē nec sit alia ec
clesiastica psona. r. i. q. i. duo.

i. Spūalibus. p. r. s. de iud. c. ij. So. ibi loquit⁹ de laicis
qui tractant causas spūales suo noie quasi ius in eis habē
tes. et sic nō est cōtra. no. tū ber. s. de excep. apostolice. qz
quis nō p⁹ agere. p se vel alio. p eo qd possidere non p⁹. s.
in acibus spūalibus tūc poss⁹ locum hēre. in iudicialibus
aut sup spūalibus locū nō habet. ut hic vidēs. et sup hoc
vide qz no. host. in sūma huius r. s. qui dicit. s. vl. r. guil.
in spe. e. r. i. s. Item qz est laicus. et quod no. s. de sin
dico. c. vno.

k. Reputari. ff. de pcur. l. mutus. s. i. et ibi de hoc. r. in
sti. p. quas p. no. ac. pos. s. vl. et simile in teste. ff. de testi
l. i. et in cōtrabēdo m⁹rimonio. r. x. q. iij. qui spūalem. s. d.
spon. cum apud. cū ergo nō repiamus hunc exp⁹se. phibit
tum. ergo erit admittēdus. et ideo dicit exp⁹se. qz tacite vi
debat⁹ phibitum fm eum modū quē. s. dicit. fm ber.

l. Ab eo. s. pcuratore. si ergo dñs cōtestatus litē dat. pcur
torem postmodū ad litē iste sic datus nō substituit ut h
pbat⁹. licet videatur ar. contra. l. e. ti. nihil arbit⁹ amur
interesse. sed ibi loquit⁹ de facultate dandi. nō de facultate
substituendi. ut ibi no. Et nota approbatam puto opi. io.
quam ibi no. accur. sez qz pcurator post litē datus non
substituit. et guil. in spe. huius r. s. i. s. qd si pcurator in
tercesserit. accur. dicebat qz forte idem vtrobiqz dici pote
rat. p. l. l. de confor. l. ij.

m. P⁹is. et exponant legiste id est instātie. ut. l. de iud.
p⁹randū. fm nos non perit instātia. vnde intelligimus
p⁹ie. s. de iud. c. penul. et sic vidē snā in eū formāda non
in dñm. de quo dicit ut. s. de elec. querelam.

n. Procurator. ut. l. e. l. nulla. et. l. penul. r. l. neqz. in ff.
et. ff. e. in cause. et. ff. de ap. l. ab executorē. s. si. et. ff. de do
li excep. si pcurator agit. s. i. et hoc verū intelligo vbi fue
rit simpliciter cōstitutus vel non exp⁹se. phibitus. alias si
constitutus fuerit vsqz ad litē contest. et exp⁹se. phibitus.

Boñ. viij. De pcuratoribus.

Non indiscrete in
der censetur egis
se pcuratorē laicū
ad agendū vel defenden
dum in causis spūalibus
admittendo cū regularit⁹
qui non phibet exp⁹se ad
exercendū pcuratōis offi
cium idoneus debeat re
putari. Licet autē a pcur
tore post litē cōtest. ab
eo possit cum dñs sit litis

ne vltra pcederet secus. de quo dicit ut no. inno. et host. s.
e. peritio. p⁹ficiat igit dñs p se vel p aliū litē ceptā. Et ad
instar huius dicit dñs Tho. qz delegatus ab alio qz a prin
cipe post litē ptest. delegare potest qd fm nos vidē non
verū. ut. s. de ap. cum causam. et de hoc. s. de re iud. cum
bertoldus. nec est faciēda p⁹atio. qz etiam post litē ptes.
ordinarius reuocat delegatū suum. ff. de iud. l. iudicius. s.

effectus dari alius pcura
tor antea tamē nō p⁹ nisi
in rem suam sit datus vel
a dño substituēdi aliū eti
am certa nō exp⁹sa psona
sibi fueri p⁹cessa p⁹as.
Procurator vero dat⁹ ad
negocia p⁹ libere quicūqz
aliū deputare. Item.
Quamuis pcurator
possit ante litē cō
testatam etiam sine causa
libere a domino reuocari

pcurator non. nisi
causa cognita. ut. j.
e. pri. et rōm qre
ff. eo. r. i. post litē.
o. Antea. licē p⁹.
p. Non p⁹. s. dari.
alius pcurator. ut
ff. e. l. qz quis.
q. In rem suā. ut
si titulo donatōnis
cesse sunt actiones
mibi et datus sum
pcur. ad eas inten
dendas. iste est ca
sus. l. de donat. l.
illam subitilē.
r. Substituēdi.
tunc enim substitus
tus vidē v⁹ dat⁹ ab
ipō dño. ad hoc. ff.
qz cuiusqz vniuersi
tatis. l. Item eoz.

g. si decuriones. et p hoc et quedā alia iura solui questio
onem de delegato ab alio qz a principe qui hz speciale mā
datum subdelegandi. l. qz subdelegare possit. ad idē. s. de
of. del. is cui. vbi de hoc. et. c. vl. s. vices.

s. Certa psona. in cōtrariū videbat⁹. qz pcurator d⁹ esse
cert⁹. ff. e. r. i. l. ij. sicut et arbit⁹. ff. de ar. s. si vnus. s. si i
duos. et. s. de ar. innotuit. sicut et tutor. ff. de testa. r. tu
tor incertus. et. l. duo sunt ticij. et h p⁹dicta iura tenebat
vbertus de bobio. ut no. guil. in spe. r. i. s. tam nūc. s. qd
si in delegatōe. et accur. vidē idē tenere. ff. e. l. i. in. i. glo.
h illa glo. et. l. ij. e. ti. possēt intelligi de pcur. icet o. scdm
modū illius. l. duo sunt ticij. ff. de testa. r. qz plures sunt
ticij et feciticiū pcuratorē et nō apparet de qz senserit.

e. Negocia. et ad vnū etiā negocium dari p⁹. ff. e. l. i. ff. de
neg. ges. l. ij. s. negociū. ad idē. ff. vi. bo. r. a. p. l. ij. s. qz ait.
u. Deputare. ff. māda. si pcurator. et sic no. vnā d⁹am
inter pcuratorē ad negocia. et ad iudicia. aliam videbis
j. e. qz generalit⁹. in fi. terciā. s. de h⁹ p. ex pte decani. ff. mā.
si mandassem. r. qd hic d⁹ die verū nisi in casu. j. e. c. vl.

Q. Quamuis pcurator ante litē ptest. etiā sine causa reuocari
potest post litē ptest. nō sine rōnabili causa. dñs tū bñ
potest adesse cause cum ipso pcuratore. maxime si de collu
sione timeat.

q. Contestatā. ut insti. manda. s. pe. ff. man. si vero nō re
munerandi. s. si mandauero. l. man. si pater. ff. de pcur.
ante litē. s. de elec. in causis. s. eo. ex insinuatiōe. et ē iste
casus quo penitere licet. qd dicit ut dixi. j. de reg. iur. quod
semel. que est contra. quid in hoc casu reuocatio pueni

z. Reuocari. s. nun⁹ re debeat ad iudicē v⁹ aduersariū
dicit ut. s. e. mādato. et vidē qz nō. ar. a cōtrario illi⁹ decre.
r. hibi tenēt tan. et gof. ber. et inno. ibi tenēt p⁹riū. r. subau
diūt maxime. r. eoz rōes ibi vide. et guil. in spe. e. r. i. s. i. s.
Item qz mandatum. ost. no. e. r. i. auditis. qz reuocatio tenz
indistincte quo ad p⁹udicium reuocantis. si queratur de
p⁹uudicio aduersarij. si fit ante litē. contesta. et iudex vel
aduersarius certificatus fuit. vel certificari potest de

mandato. non obest reuocatio nisi ad alterū puenierit. be-
bet enim esse ignorantia. pbabilis excusata. de clerici. ex. mi.
aplice. ff. iud. sol. si aut multo minus valet post litē. presta.
nisi ad alterū pductor pueniat quibus semel de mandato
extitit facta fides. s. e. mandato. ff. e. si. pcuratorē. sed si se
celet. pcurator. obligatur dño. ff. de dolo eleganter. §. pe-
nul. et si non est soluēdo tenetur aduersarius si particeps
sit delicti. ff. māda.
si pcuratorem. §. i.
sin aut sibi imputet
qui talem elegit. ff.
de mino. cū manda-
to. in fi. vnde si re-
uocatio ad iudicem
vel aduersarium p-
ueniat. id sup quo
conclusus est nō im-
pedit alia sic ut pō.
decre. auditis. si au-
tem de mādato nō
fuit facta fides. et si
ne satisfactōne fuit
admissus tenet re-
uocatio. et sic intel-
ligatur. s. e. in nra.
et c. ex insinuatōe. et
ff. e. in cause. et cō-

trarius sensus. s. e. mandato. et sibi imputet qui eā nō ere-
git si ante satisfactōnem exegit in pcuratorē celantē reuo-
cationē redūdabit. et aduersarius erit sine damno. vnde si
erat pcurator actoris pmissa est satisfactio de rato. ff. rem-
ra. ha. l. ij. si pcurator rei satisfactio iudicatum solui et de do-
lo cōmitteret. ff. iud. sol. l. iudicatum solui. et ff. e. plautius.
a Postea. i. post litē. presta. et intelligas ab ipō pcuratore
ut dixi. s. c. pri.

b Ipo volente. secus si nolente. et sic posset intelligi. s.
e. mandato. ut ibi no. quantūcūq; tñ pcurator pdicat nō
pcedetur cum eo post reuocationem quousq; de eā reuo-
cātōnis cognitū fuerit. nō enī dñz se ingerere pcurator. §. 3
dñz et sufficere q; sine nora suspitōis remoueat. ff. e. l. q; oia.
c Nequibit. cōtra. §. e. si quem. Solu. ibi.

d Nisi eū. hos casus qui sequuntur habes. ff. e. t. l. filio. §.
fi. et. l. sequentibus. vsq; ad. l. §. etiā. et. l. post litē. vsq; ad
l. que omnia. §. i.

e Inimicū. et que inimicie hic veniāt arbitrabitur ius-
der. facit quod dicimus de iudice et de teste. ij. q. v. c. ij. §. 3
simo. p tuas. et de accus. cum oporteat. nō tñ dico q; requi-
rantur capitales. et hoc sonat lra q; dicit. vel suspectum. li-
cet videatur ptra. ff. e. l. filius. ad fi. et. l. si post datū. Sed
in pcur. p quo pmissit dñs iudicatum solui loquitur qui
ppellitur psequi nisi capitales interueniant. vel alie iuste
cause. de quibus ibi dñz. et ideo lex. e. ti. vel exilio. que loq; t
de casu nro. non posuit capitales in textu.

f Suspectū. et est suspicio allegāda et pbāda sicut p iu-
dicem. s. de ap. cum speciali. §. hoc ipō q; opas ingerit i in-
uitū suspectus est. ff. e. ti. l. que oia. et sic etiā ex falsa causa
ipm poterit dñs reuocare. q; p dñcēdo suspectus erit. et sic
locū hēbit hec lra. §. p dñcē ut no. accur. ff. e. t. l. q; omnia.
q; aut pcurator sol⁹ resistit. et tūc pcedat. et vera sit obie-
ctio. aut aduersarius vel pcurator et aduersarius. et tūc
secus. et sic possint intelligi. l. pallegate. et decre. ista. §. lra
ista solū dñcē ipō volēte. vñ et postea dñcē idē accur. et dic eum
suspēm q; ltercūq; sed nō ita q; remoueat. vel suspect⁹ est
interim donec remotōis cā tractat. alias enim ad qd remo-
tōis causa tractaret nō vides. licet dñs. O. ibi primam
pseueret approbare. g Affinitate. q; tunc dño timent

postea tñ ipō nolente ne-
quibit nisi eū dño inimicū
fieri suspectū aut aduers-
sario affinitate pūgi. vel
ei⁹ heredē effici seu ingre-
di religionē aut in longū
pegrinare vel egritudine
aut vinculis derineri con-
tingat seu alia rātionabilis
causa subsit ppter quam
sit merito reuocād⁹. Cle-
rū quanq; nisi ut pmitterit